do Município, conforme solicitação da Secretaria de Saúde. Lei Fe- 
deral nº 8666/93 - Pregão Presencial nº 238/2013; Processo Ad- 
ministrativo n° 273/2013. Contratante: Prefeitura Municipal de Jua- 
zeiro. Contratada: Galdino Comercio de Combustiveis E Lubrifican- 
tes valor  global  R$  98.865,88  (noventa e  oito  mil  e  oitocentos e 
sessenta e cinco reais e oitenta e oito reais). Dotações Orçamentárias: 
Unidade Orçamentária: 0606; Elemento de Despesa - 33903000; Pro- 
jeto Atividade: 2086/2088; Fonte: 02/14. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSIAPE 
 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO No-  3/2014

[...]

R$ 22.500,00 004/2014, Objeto:Serviços a serem prestados no trans- 
porte de água potável por meio do frete do veículo caminhão Tanque 
Placa M. BENZ JMD-3363 conf. Convênio nº 013/2014.Contrato nº 
004/2014 DISP-Contratado:José Wilson Ribeiro da Silva, inscrita no 
CPF Nº 410.225.215-00 Valor de R$ 22.500,00 (Vinte e dois mil e 
quinhentos reais). Vigência: 01/09/2014 a 26/11/2014 

 
Jussiape, 31 de outubro de 2014 

GILBERTO DOS SANTOS FREITAS 
Prefeito 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
 

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 
 

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 356/2014 (CTR 1003540-42/2012).

[...]

Licitação vinculada ao Convênio 2.278.00/2013 recomendando a anu- 
lação da TP 015/14, julgada em 04/06/2014, que teve como ven- 
cedora a empresa J. Neres Engenharia - Danilbores Silva Nunes-ME 
CNPJ Nº 15.638.741/0001-70, com uma proposta no valor de R$ 
119.246,00 (cento e dezenove mil e duzentos e quarenta e seis reais), 
foi anulada por decisão do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal 
pelos motivos sugeridos no referido ofício. Lapão-BA, 30/10/2014. 

 

TOMADA DE PREÇO No-  22/2014 
 

A CPL do município de Lapão comunica que em atenção ao 
Oficio da 2ª.

[...]

Licitação vinculada ao Convênio 2.017.00/2012 recomendando a anu- 
lação da TP 022/14, julgada em 20/06/2014, que teve como ven- 
cedora a empresa WTM Construções e Transportes Ltda, CNPJ / MF 
nº 13.582.689/0001-51, com a seguinte proposta: Item 01 R$ 
875.391,44 (oitocentos e setenta e cinco mil e trezentos e noventa e 
um reais e quarenta e quatro centavos), Item 02 R$ 21.985,86 (vinte 
e um mil e novecentos e oitenta e cinco reais e oitenta e seis cen- 
tavos) e Item 03 R$ 15.420,00 (quinze mil e quatrocentos e vinte 
reais), foi anulada por decisão do Excelentíssimo Senhor Prefeito 
Municipal pelos motivos sugeridos no referido ofício. 

 

Lapão-BA, 30 de outubro de 2014 
IVANILSON CARVALHO ROCHA 

p/CPL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACURURÉ 
 

EXTRATO DE DE CONTRATO

[...]

realizar Oficinas de Trabalho e Renda, com recursos do MDS/FNAS- 
CREAS, MDS/FEAS-CRAS I e MDS/FNAS-SCFV, no Município de 
Mata de São João/BA. Contrato N°. 189/2014. Contratado (a): Em- 
presa: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO TEC- 
NOLÓGICO E AMBIENTAL - IDETEC, que apresentou o menor 
preço R$48.960,00 (Quarenta e oito mil, novecentos e sessenta reais), 
referente ao Lote Único. Data da Assinatura: 30/10/2014. Vigência do 
Contrato: 31/12/2014. 
Mata de São João, 31 de Outubro de 2014. 
OTÁVIO MARCELO MATOS DE OLIVIERA - Prefeito. Publicado 
por: Marceli Patrícia Pereira Rocha - Presidente Oficial do Município